[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХНЕПАШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
  ________________                      с. Верхнепашино                    ______________
О внесении дополнений в Решение Верхнепашинского сельского Совета депутатов от 15.09.2005 г. № 5-20р «О введении земельного налога с  2006 года на территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района»
В соответствии с п.п. а) п. 7 ст. 1   Федерального закона от 29 ноября 2012 г. N 202-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", ч. 4 ст. 142, ст. 394 Налогового кодекса Российской Федерации, п.2 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Устава Верхнепашинского сельсовета, Верхнепашинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение  Верхнепашинского сельского Совета Депутатов  от 15.09.2005 г. № 5-20р «О введении земельного налога     с  2006 г.  на территории Верхнепашинского сельсовета Енисейского района» (далее Решение)  следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Решения читать в редакции:
2. Установить следующие ставки земельного налога:

2.1. в размере 0,06 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

2.2. в размере 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

- предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
 - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2.3. в размере 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.
1.2.  Пункт 3 Решения читать в редакции:
   3. Установить следующий порядок и срок уплаты налога для
   налогоплательщиков -   организаций, физических лиц, являющихся
   индивидуальными  предпринимателями:

   - авансовые платежи по налогу уплачиваются ежеквартально не позднее
   последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом;

   - налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода,
   уплачивается  не позднее 10 февраля года, следующего за   истекшим
   налоговым периодом.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию по аграрной политике, землепользованию, природным ресурсам, природоохранной деятельности и собственности (Нефёдов В.Г.).

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального
  опубликования в информационном издании «Сельский вестник».

  Изменение, внесенное п. 1.1  распространяется на правоотношения,

  возникшие с 1 января 2013 года.  Изменение, внесенное п. 1.2

  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
Председатель Совета депутатов                                          М.В. Демидова

Глава сельсовета                                                                    О.А. Евдокимова